
Gēteborgas latviešu ev. lut. draudze. 

Ziņojums par 2018.g. pavasara darbību. 

 

Šo 2018. gadu iesākām ar lielām pārmaiņām. Bibliotēka telpas bija iztukšotas un grāmatas 

aizvestas uz Salacgrīvas bibliotēku. Mūsu prāveste Ieva Graufelde ziņoja, ka viņa ies pensijā. 

Stokholma, Upsala un Gēteborga meklēja jaunu mācītāju. Gēteborgas draudze jau bija 

iepazinusies ar mācītāju Zilgmi Eglīti, bet viņas aicināja kalpot ziemeļos, līdz ar to Z. Eglīte 

vada dievkalpojumus Eskilstūnā un Vesterosā. 

Latviešu ev. lut. Baznīcas pārvaldes Zviedrijā priekšniece Kristīne Bergholca izsludināja 

konkursu uz draudzes mācītāja vakanci Zviedrijā. Pieteicās trīs mācītāji no Latvijas. No 

Gēteborgas draudzes neviens nepiedalījās dievkalpojumos Stokholmā, bet draudzes valde 

saņēma dievkalpojuma ierakstus, mācītāju CV un prezentācijas, lai varētu izvērtēt draudzes 

mācītāja kandidātus. 

Stokholma un Upsala izvēlējās par draudzes mācītāju  Kārli Žolu. 

Gēteborgā, ciešanu laiku dievkalpojumu, novadīja Dr. Normunds Kamergrauzis. Pēc K. 

Bergholces lūguma, viņš bija ar mieru braukt uz Gēteborgu.  

Pēc šī dievkalpojuma Gēteborgas draudzes valde nolēma, ka vēlamies lūgt Normundam 

Kamergrauzim kalpot Gēteborgas draudzē. Dr. N.Kamergrauzis pieņēma šo lūgumu. 

 

 

Prāveste Ieva Graufelde lieldienās 2. aprīlī. 

Ievas ”atvadu” dievkalpojums Gēteborgā. 

Līga Taube spēlē kokli un Agnese Rudkovska un Agnese 

Priekule dzied. 

 

 

 

 

Ģimenes dienas dievkalpojums 6. maijā. 

Dievkalpojumu vadīja 

Dr. Normunds 

Kamergrauzis un 

viesojās Marika Vidiņa 

no Rīgas. Marika stāstīja 

par Latvijas Evanğēliski 

Luteriskās Baznīcas 

Ārpus Latvijas darbību 

Latvijā. 



 

Komunistiskā genocīda upuru piemiņas 

dievkalpojums 10. jūnijā. 

Dievkalpojumu vadīja Dr. Normunds 

Kamergrauzis. 

Viesojās Inese Gredzena no 

Stokholmas kuŗa stāstīja par 

Stokholmas draudzi un kora darbību. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gēteborgas draudzes valde novēl patīkamu vasaru. 

Edda Laiviņa, Gēteborgas draudzes priekšniece. 

 


